

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2008 ГОДА, в тысячах тенге

	<u>30.06.2008 года</u>	<u>31.12.2007 года</u>
	не аудировано	не аудировано
АКТИВЫ		
Денежные средства и счета в НБРК	55 896 930	69 794 877
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	197 483 018	179 620 021
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	2 691 632	3 056 592
Средства в банках	16 794 362	37 079 306
Ссуды, предоставленные клиентам	717 883 728	819 193 625
Прочие активы	36 536 397	21 136 652
Основные средства и нематериальные активы	34 025 572	31 049 095
ВСЕГО АКТИВЫ	<u>1 061 311 639</u>	<u>1 160 930 168</u>
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Обязательства перед НБРК	8 036 000	5 569 200
Средства банков	210 959 103	292 564 778
Средства прочих финансовых организаций	33 178 623	48 532 716
Средства клиентов	208 656 051	241 816 921
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	13 105 985	6 281 269
Прочее финансирование	30 282 178	31 051 259
РЕПО	27 802 099	6 356 600
Выпущенные долговые ценные бумаги	312 023 998	328 265 214
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	1 554 039	1 554 039
Текущие обязательства по налогу на прибыль	926 516	1 859 255
Прочие обязательства	5 207 960	3 305 737
Субординированный долг	41 441 253	34 797 967
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	<u>893 173 805</u>	<u>1 001 954 955</u>
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	97 601 894	97 601 895
Резерв переоценки справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-102 632	-32 795
Резерв переоценки основных средств	2 038 031	2 109 288
Резервы на общеканковские риски	17 160 000	-
Нераспределенная прибыль	51 440 541	59 296 825
ВСЕГО КАПИТАЛ	<u>168 137 834</u>	<u>158 975 213</u>
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	<u>1 061 311 639</u>	<u>1 160 930 168</u>

Султанкулов Е.А.
Председатель Правления

Жаканбаев Р.С.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30.06.2008 ГОДА И 30.06.2007 ГОДА

в тысячах тенге

	<u>ЗА 30.06.2008 г.</u> не аудировано	<u>ЗА 30.06.2007 г.</u> не аудировано
Процентные доходы	87 440 831	81 101 053
Процентные расходы	-50 588 862	-42 120 066
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	36 851 969	38 980 987
Формирование резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	-19 147 756	-7 931 607
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	17 704 213	31 049 380
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	8 646 326	5 404 971
Чистая прибыль от выкупленных обязательств	963	60 874
Чистый прибыль по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи	2 251	-
Чистый убыток по операциям с иностранной валютой	-7 857 311	-3 808 898
Доходы по услугам и комиссии	7 027 600	5 198 818
Расходы по услугам и комиссии	-7 113 281	-4 764 226
Прочие доходы	4 663 424	986 181
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	5 369 972	3 077 720
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	23 074 185	35 127 100
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	-10 653 787	-9 429 053
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	12 420 398	25 698 047
Прочие резервы	-122 466	175 324
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	12 297 932	25 873 371
Расходы по налогу на прибыль	-3 067 663	-6 294 827
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	9 230 269	19 578 544

Султанкулов Е.А.
Председатель Правления

Жаканбаев Р.С.
Главный бухгалтер